
 

 
 
 

 
Resolución Nro. 063-GG-EPMMOP-2022 

 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA  

METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: "(…) 
las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, 
calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 
servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 
solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas"; 

 
Que, el numeral 2 del artículo 34 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, prescribe 

que:“(…) las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que realicen las empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento 
General y demás disposiciones administrativas aplicables”; 

 
Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, su 

Reglamento General y las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de 
Contratación Pública establecen y regulan los procedimientos de contratación 
pública que realizan las entidades del sector público; 

 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, dispone 

que: "(…) Las entidades contratantes para cumplir con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán 
el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. (…) De existir reformas 
al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso (…)”; 

 
Que,  el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: "El Plan Anual de 
Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, 
mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan 
reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las 
contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de 
emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o 
reformulado”; 

 
Que, el 7 de octubre de 2021, el ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes fue nombrado 

Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 
Públicas, quien se posesionó en su cargo el 11 de octubre de 2021, con Acción 
de Personal Nro. 0061-LDYR; 

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 
 

 
 

Que, con memorando Nro. 0552-EPMMOP-GAPEV-2022-M de 04 de marzo de 2022, 
la Gerencia de Administración de Parques y Espacios Verdes solicitó a la 
Gerencia de Planificación: “(…) se gestione la Reforma al Plan Anual de Contratación 

- PAC 2022 de los procesos de la Gerencia de Administración de Parques y Espacios 

Verdes, conforme se detalla en la matriz adjunta.”:  

 
  

 
 
 

Que, con memorando Nro. 0595-EPMMOP-GAF-2022-M de 08 de marzo de 2022, la 
Gerencia de Administrativa Financiera comunica a la Gerencia de Planificación 
que, con el objeto de cumplir con los objetivos institucionales de la Dirección de 
Logística, y mantener la operatividad de los vehículos y maquinaria de la 

EPMMOP solicita se realice la reforma de los procesos al Plan Anual de 
Contrataciones2022, de acuerdo al siguiente detalle:”  

 

Código CPC(a 9 

dígitos)

Procedimiento 

sugerido Común - 

Especial 

CPC's Catalogados 

(Desplegar toda la 

lista para ubicar su 

procedimiento por 

favor)

Cuatrimestre 

1

Cuatrimestre 

2

Cuatrimestre 

3

730425 389602011 OBRAS ORIGINALES DE ARTE ESCULTORICO Y 

ESTATUARIO, DE CUALQUIER MATERIAL: BUSTOS 

ESCULPIDOS, ESCULTURAS ORIGINALES, ETC. BIEN

NO OBRAS ARTISTICAS QUITO LUZ DE AMERICA 267,857.14$      

Régimen especial S

631216 462120619 MATERIALES Y SUMINISTROS ELECTRICOS  NO 

INDUSTRIALES BIEN

NO

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y LÁMPARAS 

PARA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DE VARIOS PARQUES 

DEL DMQ

65,000.00$       
Subasta inversa 

electrónica

S

750104 542700214
SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION  PARA 

ESPARCIMIENTO:   PARQUES

SERVICIO NO
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ADOQUINADO PARA EL 

PARQUE DE LA RESILIENCIA
83,462.72$       

Subasta inversa 

electrónica S

731404

730404
444220013

MOTONIVELADORA

BIEN NO
ADQUISICIÓN DE UNA MOTONIVELADORA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ
265,000.00$     

Subasta inversa 

electrónica
S

731404

730404
444250011

CARGADORAS DE PALA FRONTALES, 

AUTOPROPULSADAS.

BIEN NO

ADQUISICIÓN DE DOS MINICARGADORAS CON 

ACCESORIOS DOS BRAZOS EXCAVADORES Y UN MARTILLO 

DE DEMOLICIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VARIOS 

PARQUES DEL DMQ

240,496.00$     
Subasta inversa 

electrónica
S

731404

730404
444240012

RODILLO DE COMPACTACION
BIEN NO

ADQUISICIÓN DE UN RODILLO VIBRADOR PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ
70,000.00$       

Subasta inversa 

electrónica
S

731404

730404
444260012 RETROEXCAVADORAS BIEN NO

ADQUISICIÓN DE UNA RETROEXCAVADORA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ
115,900.00$     

Subasta inversa 

electrónica
S

730811

730803

730805

730804

730813

730814

730802

624650012
OTROS SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR 

DE ARTICULOS DE FERRETERIA
BIEN NO

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y 

CONSTRUCCIÓN 
352,528.05$     

Subasta Inversa 

Electrónica
S

730811

730804
351100011

PINTURAS  Y  BARNICES  (INCLUIDO ESMALTES Y 

LACAS)  BASADAS  EN POLIMEROS  SINTETICOS  O 

POLIMEROS  NATURALES  QUIMICAMENTE 

MODIFICADOS,  DISPERSOS  O  DISUELTOS  EN  UN  

MEDIO ACUOSO

BIEN NO

ADQUISICIÓN DE PINTURA, LACAS Y TINER PARA EL 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE PARQUES EN 

EL DMQ

350,000.00$     
Subasta Inversa 

Electrónica
S

730425

389602011

OBRAS ORIGINALES DE ARTE ESCULTORICO Y 

ESTATUARIO, DE CUALQUIER MATERIAL: BUSTOS 

ESCULPIDOS, ESCULTURAS ORIGINALES, ETC. BIEN

NO ESCULTURAS BICENTENARIO DE QUITO 148,246.14$     

Régimen especial S

730236 861400113
SERVICIOS RELACIONADOS CON LA PRODUCCION 

FORESTAL COMO EL REPLANTE
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UNA CUADRILLA PARA 

LA RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL EN 

PLANTACIONES UBICADAS EN LOS ESPACIOS VERDES 

URBANOS EL DMQ.

95,232.00$       
Subasta Inversa 

Electrónica
S

738404 262100915 GEOMEMBRANA BIEN NO

ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE GEOMALLA PARA LOS 

HUMEDALES DEL PARQUE CULTURAL TURUBAMBA Y 

PARQUE DE LA RESILIENCIA 

 $    59,880.20 
Subasta Inversa 

Electrónica
S

730403 542700211

SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION  PARA 

ESPARCIMIENTO: INSTALACIONES PLAYERAS, 

REFUGIOS DE MONTANA,  PARQUES Y PARQUES DE 

ATRACCION, ETC.

BIEN NO

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO 

DE DESCANSO Y SERVICIO PARA PARQUES DEL DMQ FASE 

1

757,486.00$     
Subasta Inversa 

Electrónica
S

730605 833490029 ESTUDIO DE INTEGRIDAD  DE TUBERIAS CONSULTORIA NO

ESTUDIO PARA LA EVALUACIÓN Y CÁLCULO DEL 

PRESUPUESTO PARA MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS 

DE RIEGO ACTUALES DE LOS VIVEROS MUNICIPALES DE 

CUNUNYACU, CAUPICHO, LAS CUADRAS Y LA ARMENIA

22,400.00$       
Consultoría 

adjudicación directa
S

730811 262100915 GEOMEMBRANA SERVICIO NO
ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE GEOMENBRANA EN 

HUMEDALES DE RED DE PARQUES METROPOLITANOS DEL 

DMQ

112,000.00$     
Subasta Inversa 

Electrónica
S

CUATRIMESTRE 

Catálogo 

electrónico 
Detalle del Producto/ Descripción de la Contratación 

VALOR BASE 

IMPONIBLE
Partida Detalle del CPC

Tipo de 

Compra 



 
 

 
 

 
 
Que, con memorando Nro. 0381-EPMMOP-GOM-2022-M de 09 de marzo de 2022, la 

Gerencia de Operaciones de Movilidad solicitó a la Gerencia de Planificación: 
“(…) la reforma al PAC de los procesos que se indican a continuación:” 

 
Eliminación del siguiente proceso:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Modificación de los siguientes procesos: 

 
 
Inclusión de los siguientes procesos: 

 
 
Que, con memorando Nro. 0766-EPMMOP-GOP-2022-M de 09 de marzo de 2022, la 

Gerencia de Obras Públicas solicitó a la Gerencia de Planificación: “(…) la 

reforma al PAC de los procesos que se indican a continuación:” 

 

 



 
 

 
 

 
 
Que, con la finalidad de cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, es 

necesario reformar el Plan Anual de Contrataciones de la Empresa Pública 
Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas; y, 

 
En ejercicio de las atribuciones, conferidas en el artículo 11 numeral 7 de la Ley 
Orgánica de Empresas Públicas y artículo 155 del Código Municipal para el Distrito 
Metropolitano de Quito, 

 
RESUELVE: 

 
Art. 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana 
de Movilidad y Obras Públicas, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022, de acuerdo con 
el siguiente detalle: 
 

- Situación Actual: 



 
 

 
 

 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
CPC CATALOGADO TIPO DE COMPRA PROCEDIMIENTO DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN

CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL CUATRIMESTRE 1 CUATRIMESTRE 2 CUATRIMESTRE 3

730605 833490029 Consultoria Contratacion directa

ESTUDIO PARA LA EVALUACIÓN Y CÁLCULO DEL 

PRESUPUESTO PARA MANTENIMIENTO DE LOS 

SISTEMAS DE RIEGO ACTUALES DE LOS VIVEROS 

MUNICIPALES DE CUNUNYACU, CAUPICHO, LAS 

CUADRAS Y LA ARMENIA

1.00   Unidad  $         22,400.00  $             22,400.00 s

730811 262100915 Servicio
Subastas Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE 

GEOMENBRANA EN HUMEDALES DE RED DE 

PARQUES METROPOLITANOS DEL DMQ

1.00   Unidad  $      112,000.00  $           112,000.00 s

730425 389602011 Bien
Obra artística, 

científica o literaria
OBRAS ARTISTICAS QUITO LUZ DE AMERICA 1.00   Unidad  $      267,857.14  $           267,857.14 s

631216 462120619 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y 

LÁMPARAS PARA ILUMINACIÓN ORNAMENTAL 

DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

1.00   Unidad  $         65,000.00  $             65,000.00 s

750104 542700214 Servicio
Subastas Inversa 

Electrónica

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ADOQUINADO 

PARA EL PARQUE DE LA RESILIENCIA
1.00  

Metro 

Cuadrado
 $         83,462.72  $             83,462.72 s

731404 444220013 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE UNA MOTONIVELADORA 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES 

DEL DMQ

1.00   Unidad  $      260,000.00  $           260,000.00 s

731404 444250011 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE DOS MINICARGADORAS CON 

ACCESORIOS DOS BRAZOS EXCAVADORES Y UN 

MARTILLO DE DEMOLICIÓN PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

1.00   Unidad  $      230,496.00  $           230,496.00 s

731404 444240012 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE UN RODILLO VIBRADOR PARA 

LA CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL 

DMQ

1.00   Unidad  $         65,000.00  $             65,000.00 s

731404 444260012 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE UNA RETROEXCAVADORA 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES 

DEL DMQ

1.00   Unidad  $      110,900.00  $           110,900.00 s

730811 624650012 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y 

CONSTRUCCIÓN
1.00   Unidad  $      352,528.05  $           352,528.05 s

730811 351100011 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE PINTURA, LACAS Y TINER PARA 

EL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 

PARQUES EN EL DMQ

1.00   Unidad  $      350,000.00  $           350,000.00 s

730425 389602011 Bien
Obra artística, 

científica o literaria
ESCULTURAS BICENTENARIO DE QUITO 1.00   Unidad  $      148,246.14  $           148,246.14 s

730811 429420014 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE CONDUCTOR DE COBRE, 

DESNUDO CABLEADO SUAVE 8 AWG 7 HILOS
5,000.00   Metro  $                   0.93  $               4,638.00 S

750105 547900411 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DE PORTICOS DE SEÑALIZACION VIAL EN EL 

DMQ

1.00   Unidad  $      133,928.57  $           133,928.57 S

730811 429990212 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA 

FABRICACION E INSTALACION DE 

SEÑALIZACION VERTICAL.

1.00   Unidad  $      133,928.57  $           133,928.57 S

730813 429990215 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE ELEMENTOS SEMAFORICOS Y 

MATERIALES PARA IMPLEMENTACION DE 

NUEVAS INTERSECCIONES SEMAFORICAS

1.00   Unidad  $      250,000.00  $           250,000.00 S

730813 4911400111 Bien
Repuestos o 

Accesorios

ADQUISCION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

INCLUIDO SERVICIO DE INSTALACION PARA 

VEHICULOS PESADOS DE LAS MARCA HYUNDAI

1.00   Unidad  $      120,000.00  $           120,000.00 S

730813 4911400111 Bien
Repuestos o 

Accesorios

ADQUISCION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

INCLUIDO SERVICIO DE INSTALACION PARA 

VEHICULOS PESADOS DE LAS MARCA 

CHEVROLET

1.00   Unidad  $      100,000.00  $           100,000.00 S

730813 4911400111 Bien
Repuestos o 

Accesorios

ADQUISCION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

INCLUIDO SERVICIO DE INSTALACION PARA 

VEHICULOS PESADOS DE LAS MARCA HINO

1.00   Unidad  $      100,000.00  $           100,000.00 S

730813 4911300116 Bien
Repuestos o 

Accesorios

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

INCLUIDO SERVICIO DE INSTALACION PARA 

VEHICULOS LIVIANOS DE LA MARCA CHEVROLET

1.00   Unidad  $      130,000.00  $           130,000.00 S

730813 444210112 Bien
Repuestos o 

Accesorios

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

INCLUIDO SERVICIO DE INSTALACION PARA 

MAQUINARIA DE LAS MARCAS ETNYRE, 

SUPERIOR BROOM, TEREX BOMAG MARINI, 

BERGKAMP, ALLEN.

1.00   Unidad  $      150,000.00  $           150,000.00 S

730811 379400011 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA PARA EL 

MEJORAMIENTO DE VIAS DEL DMQ POR 

ADMINISTRACION DIRECTA

1.00   Unidad  $      900,000.00  $           900,000.00 S

730811 624650012 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN PARA EJECUCION DE OBRAS EN 

LAS ZONAS METRO DE QUITO

1.00   Global  $   2,028,858.42  $       2,028,858.42 S

730811 624650012 Bien Cotización

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA 

PROTECCION DE LA CUENCA DEL RIO MONJAS Y 

QUEBRADA CAUPICHO

1.00   Unidad  $      100,000.00  $           100,000.00 S

840404 444210111 Bien Cotización

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARA PARA 

REALIZAR LOS TRABAJOS LA PROTECCION DE 

VARIAS ÁREAS, ESPECIALMENTE DE LA CUENCA 

DEL RIO MONJAS Y QUEBRADA CAUPICHO

1.00   Unidad  $      202,728.06  $           202,728.06 S

840104 444210111 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA DE 

CONSTRUCCION PARA EJECUCION DE OBRAS EN 

LAS ZONAS METRO DE QUITO

1.00   Global  $   1,071,428.57  $       1,071,428.57 S

750105 542100018 Obra  Cotización 

 REPARACION DE CALZADA EN EL NORTE DEL 

DMQ ADMINISTRACIONES ZONALES DE 

EUGENIO ESPEJO, LA DELICIA, CALDERON Y 

TUMBACO 

 1.00    Unidad  $      267,857.14  $           267,857.14 S

750105 532900011 Obra Licitación

INTERVENCION DE LA AV. CONQUISTADORES, DESDE 

EL PARQUE NAVARRO HASTA LA SIMÓN BOLÍVAR 

PACIFICACIÓN DE ZONA 1 2 Y 3

1.00   Unidad 1,425,970.74$        1,425,970.74$            S



 
 

 
 

- Inclusión: 

 

 
 

- Reforma  

 
 
 

PARTIDA 

PRESUPUESTAR

IA

CPC CATALOGADO TIPO DE COMPRA DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO
CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL CUATRIMESTRE 1 CUATRIMESTRE 2

730236 861400113 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UNA CUADRILLA PARA LA 

RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL EN PLANTACIONES 

UBICADAS EN LOS ESPACIOS VERDES URBANOS EL DMQ.

Subasta Inversa 

Electrónica
1 m2  $    95,232.0000  $             95,232.0000 s

738404 262100915 BIEN
ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE GEOMALLA PARA LOS HUMEDALES 

DEL PARQUE CULTURAL TURUBAMBA Y PARQUE DE LA RESILIENCIA 

Subasta Inversa 

Electrónica
1 UNIDAD  $    59,880.2000  $             59,880.2000 s

730403 542700211 BIEN
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO DE DESCANSO 

Y SERVICIO PARA PARQUES DEL DMQ FASE 1

Subasta Inversa 

Electrónica
1 UNIDAD  $  757,486.0000  $           757,486.0000 s

730811 4219001371 BIEN
ADQUISICIÓN TAPA CUADRADA CON CERCO, 600 X 600, HIERRO 

DÚCTIL, GRUPO A, GRADO 65-45-12
CATALOGO ELECTRÓNICO 180 UNIDAD  $          144.2879  $             25,971.8220 S

730805 3532101129 BIEN ADQUISICIÓN JABÓN DE TOCADOR LIQUIDO CON VÁLVULA 1000 ML CATALOGO ELECTRÓNICO 200 UNIDAD  $               2.5700  $                   514.0000 S

730813 4911400111 BIENES
ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO DE 

INSTALACIÓN PARA VEHÍCULOS PESADOS DE LA MARCA VOLKSWAGEN
REGIMEN ESPECIAL 1 UNIDAD  $  100,000.0000  $           100,000.0000 S

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
CPC CATALOGADO

TIPO DE 

COMPRA
DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO

CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL CUATRIMESTRE 1 CUATRIMESTRE 2

730425 389602011 BIEN OBRAS ARTISTICAS QUITO LUZ DE AMERICA Régimen especial 1 UNIDAD 267,857.1400$               $         267,857.14 S

631216 462120619 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y LÁMPARAS PARA 

ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

Subasta inversa 

electrónica
1 UNIDAD 65,000.0000$                $           65,000.00 S

750104 542700214 SERVICIO
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ADOQUINADO PARA EL 

PARQUE DE LA RESILIENCIA

Subasta inversa 

electrónica
1 m2 83,462.7200$                $           83,462.72 S

731404

730404
444220013 BIEN

ADQUISICIÓN DE UNA MOTONIVELADORA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

Subasta inversa 

electrónica
1 UNIDAD 265,000.0000$              $         265,000.00 S

731404

730404
444250011 BIEN

ADQUISICIÓN DE DOS MINICARGADORAS CON ACCESORIOS DOS 

BRAZOS EXCAVADORES Y UN MARTILLO DE DEMOLICIÓN PARA 

LA CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

Subasta inversa 

electrónica
2 UNIDAD 240,496.0000$              $         240,496.00 S

731404

730404
444240012 BIEN

ADQUISICIÓN DE UN RODILLO VIBRADOR PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

Subasta inversa 

electrónica
1 UNIDAD 70,000.0000$                $           70,000.00 S

731404

730404
444260012 BIEN

ADQUISICIÓN DE UNA RETROEXCAVADORA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE VARIOS PARQUES DEL DMQ

Subasta inversa 

electrónica
1 UNIDAD 115,900.0000$              $         115,900.00 S

730811

730803

730805

730804

730813

730814

730802

624650012 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN 
Subasta Inversa 

Electrónica
1 UNIDAD 352,528.0500$              $         352,528.05 S

730811

730804
351100011 BIEN

ADQUISICIÓN DE PINTURA, LACAS Y TINER PARA EL 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE PARQUES EN EL 

DMQ

Subasta Inversa 

Electrónica
1 UNIDAD 350,000.0000$              $         350,000.00 S

730425 389602011 BIEN ESCULTURAS BICENTENARIO DE QUITO Régimen especial 1 UNIDAD 148,246.1400$              $         148,246.14 S

730417 547900411 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

PÓRTICOS DE SEÑALIZACIÓN VIAL EN EL DMQ

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
1 UNIDAD  $              92,205.9900  $              92,205.99 S

730811 429990212 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL RETROREFLECTIVO E INSUMOS 

PARA LA FABRICACIÓN DE PLACAS DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
1 UNIDAD  $            149,979.1700  $            149,979.17 s

730813

730811
473130016 BIEN

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS SEMAFÓRICOS Y MATERIALES 

PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS INTERSECCIONES EN EL 

DMQ

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
1 UNIDAD  $            266,025.3700  $            266,025.37 s

730813 4911400111 BIENES

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO 

DE INSTALACIÓN PARA VEHÍCULOS PESADOS DE LA MARCA 

HYUNDAI

REGIMEN ESPECIAL 1 UNIDAD  $            120,000.0000  $            120,000.00 S

730813 4911400111 BIENES

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO 

DE INSTALACIÓN PARA VEHÍCULOS PESADOS DE LA MARCA 

CHEVROLET

REGIMEN ESPECIAL 1 UNIDAD  $            100,000.0000  $            100,000.00 S

730813 4911400111 BIENES

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO 

DE INSTALACIÓN PARA VEHÍCULOS PESADOS DE LA MARCA 

HINO

REGIMEN ESPECIAL 1 UNIDAD  $            100,000.0000  $            100,000.00 S

730813 4911300116 BIENES

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO 

DE INSTALACIÓN PARA VEHÍCULOS LIVIANOS DE LAS MARCAS 

CHEVROLET Y SUZUKI

REGIMEN ESPECIAL 1 UNIDAD  $            130,000.0000  $            130,000.00 S

730813 444210112 BIENES

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO 

DE INSTALACION PARA MAQUINARIA DE LAS MARCAS ETNYRE, 

SUPERIOR BROOM, TEREX (BOMAG MARINI) Y BERGKAMP.

REGIMEN ESPECIAL 1 UNIDAD  $            150,000.0000  $            150,000.00 S

730811 379400011 BIENES (Normal izados) “ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS DEL DMQ POR ADMINISTRACION DIRECTA"GIRO DE NEGOCIO 1 UNIDAD  $            500,000.0000  $            500,000.00 S

750105 532900011 OBRA INTERVENCIÓN EN LA AV. DE LOS CONQUISTADORES, DESDE EL PARQUE NAVARRO HASTA LA AV. SIMÓN BOLÍVAR,
PACIFICACIÓN DE ZONAS 1,2 Y 3
LICITACION

DE OBRAS
1 UNIDAD 1,425,970.7400$         1,425,970.74$         S



 
 

 
 

- Eliminación 

 
 
Art. 2.- Establecer que los compromisos antes determinados, serán financiados con el 
Presupuesto Institucional. 
 
Art. 3.- Disponer a la Gerencia de Planificación, publique la presente Resolución en el 
portal www.compraspublicas.gob.ec, para su ejecución. 
 
Art. 4.- Las Gerencias y Direcciones de la EPMMOP, en el marco de sus atribuciones, 
serán las responsables de la aplicación y cumplimiento de la presente Resolución, que 
entrará en vigor a partir de la fecha de su suscripción. 
 
Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 11 días del 
mes de marzo de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   
GERENTE GENERAL DE LA EPMMOP 

PARTIDA 

PRESUPUESTARI

A

CPC CATALOGADO TIPO DE COMPRA PROCEDIMIENTO DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN
CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL CUATRIMESTRE 1 CUATRIMESTRE 2 CUATRIMESTRE 3

730605 833490029 Consultoria
Contratacion 

directa

ESTUDIO PARA LA EVALUACIÓN Y CÁLCULO DEL PRESUPUESTO 

PARA MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO 

ACTUALES DE LOS VIVEROS MUNICIPALES DE CUNUNYACU, 

CAUPICHO, LAS CUADRAS Y LA ARMENIA

1.00   Unidad  $           22,400.00  $        22,400.00 s

730811 262100915 Servicio
Subastas Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE GEOMENBRANA EN 

HUMEDALES DE RED DE PARQUES METROPOLITANOS DEL DMQ
1.00   Unidad  $        112,000.00  $      112,000.00 s

730811 429420014 BIEN
CATALOGO 

ELECTRÓNICO

ADQUISICIÓN DE CONDUCTOR DE COBRE, DESNUDO 

CABLEADO SUAVE 8 AWG 7 HILOS
5000 Unidad  $                 0.9276  $          4,638.00 S

730811
 624650012 BIEN SUBASTA INVERSA
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA 

EJECUCION DE OBRAS EN LAS ZONAS METRO DE QUITO
1.00   GLOBAL  $     2,028,858.42  $  2,028,858.42 S

730811
 624650012 BIEN SUBASTA INVERSA
ADQUISICIÓN DE MATERIALES  PARA LA PROTECCION DE LA 

CUENCA DEL RIO MONJAS Y QUEBRADA CAUPICHO
1.00   GLOBAL  $        100,000.00  $      100,000.00 S

840404 444210111 BIEN SUBASTA INVERSA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS  Y MAQUINARA PARA REALIZAR 

LOS TRABAJOS  LA PROTECCION DE VARIAS ÁREAS, 

ESPECIALMENTE DE LA CUENCA DEL RIO MONJAS Y QUEBRADA 

CAUPICHO

1.00   GLOBAL  $        202,728.06  $      202,728.06 S

840404 444210111 BIEN SUBASTA INVERSA

ADQUISICION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA DE 

CONSTRUCCIÓN PARA EJECUCION DE OBRAS EN LAS ZONAS 

METRO DE QUITO

1.00   GLOBAL  $     1,071,428.57  $  1,071,428.57 S

750105 542100018 OBRA
COTIZACION DE 

OBRA

REPARACION DE CALZADA EN EL NORTE DEL DMQ 

ADMINISTRACIONES ZONALES DE EUGENIO ESPEJO, LA 

DELICIA, CALDERON Y TUMBACO

1.00   UNIDAD  $        267,857.14  $      267,857.14 S

http://www.compraspublicas.gov.ec/

		2022-03-11T13:38:06-0500
	JORGE ANIBAL MERLO PAREDES




